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DATEN UND FAKTEN.

Verfahrweg in mm

HOBEMA
MECHANISCHE FERTIGUNG

Werkstiickgewicht

MASCHINENPLANDATEN ‘

Horizontal-Bohrwerk CNC
Fraszentrum (d\[@
Fraszentrum CNC
Senkrecht-Frasmaschinen KON.
Senkrecht-Frasmaschinen KON.
Waagerecht-Frasmaschinen | KON.
Bohrmaschinen KON.
Bohrmaschinen KON.

Drehzentrum

Drehmaschine
Drehmaschine
Drehmaschine
Drehmaschine
Drehmaschine
Drehmaschine
Drehmaschine
Drehmaschine
Drehmaschine

CNC
CNC

KON.
KON.
KON.
KON.
KON.
KON.
KON.
KON.

Rundschleifmaschinen
Flachschleifmaschinen
Raummaschinen

x | oy
2500 mm | 2100 mm
4000 mm | 600 mm
1600 mm | 340 mm
1120 mm | 355 mm

890 mm | 275 mm
1200 mm | 300 mm
Bohrdurchmesser

30 mm
55 mm

Drehdurchmesser

390 mm
200 mm
485 mm
500 mm
500 mm
590 mm
640 mm
680 mm
515 mm
840 mm

Schleifdurchmesser

515 mm

2000 mm
800 mm
510 mm
400 mm
400 mm
250 mm

| Bohrtiefe

225 mm

475 mm

|Dreh|§nge

1500 mm
1000 mm
1150 mm
1500 mm
3000 mm
2000 mm
2000 mm
2000 mm
4000 mm

500 mm

[schleiflg.

2000 mm

‘ Tischgrésse

1500 mm x 1800
Rundtisch @ 320

1600 mm x 400 mm
1375 mm x 300 mm
1500 mm x 400 mm

| Verstellbereich

vertikal 590 mm
horizontal 520 mm
vertikal 1245 mm

horizontal 855 mm

| Tischgrosse

500 mm x 1000 mm

8000 kg

| Aufspannflache

850 mm x 780 mm

850 mm x 780 mm

Werkstiickgewicht

1000 kg
500 kg

Breite

3 mm-22 mm

WIR FREUEN UNS AUF IHRE E-MAIL: KONTAKT@H-MF.DE
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