

WIR GEBEN IHNEN UNSER BESTES: UNSERE FERTIGUNGSQUALITÄT.

Die HOBEMA Maschinenfabrik, verkehrsgünstig mitten im Herzen NRWs gelegen, verfügt über mehr als 70 Jahre Erfahrung im Sondermaschinenbau. Ganz egal, ob hochwertige Standardlösungen oder hoch spezialisierte Individuallösungen gefragt sind – stets liefert HOBEMA Ergebnisse, die in Perfektion und Präzision allerhöchsten Anforderungen gerecht werden.

können Sie jetzt auch für Ihre Aufträge nutzen:
In unserem Unternehmenssegment HOBEMA
MECHANISCHE FERTIGUNG H-MF stellen wir Ihnen
mit acht Drehmaschinen, einem Drehzentrum, zwei
Bohrstationen, zwei senkrechten Fräsmaschinen und
einer waagerechten, zwei Fräszentren sowie einem
Horizontalbohrwerk einen leistungsfähigen
Maschinenpark zur Verfügung, der auch für umfangreiche Aufträge ausgelegt ist.

Unser Angebot umfasst die Kernleistungen der Lohnfertigung – Drehen, Bohren, Fräsen – ebenso wie umfangreiche Leistungen wie Montage, Pneumatik, Hydraulik und Elektrik, aber auch das Glühen, Härten, Beschichten, Gummieren, Schleifen und Lackieren. Auf Wunsch können Sie auch auf unsere erfahrenen Konstrukteure als Know-how Partner zurückgreifen, die bei Sonderfertigungen im Dialog mit Ihnen individuelle Lösungen erarbeiten.









DATEN UND FAKTEN.

No.	MASCHINENPLANDATEN		Verfahrweg in mm			Tischgrösse	Werkstückgewicht
UND -FRÄSMASCHINEN CNC 2500 mm 2100 mm 2000 mm 1500 mm x 1800 8000 kg Fräszentrum CNC 4000 mm 600 mm 800 mm Rundtisch ø 320 Fräszentrum CNC 1600 mm 340 mm 510 mm 1600 mm x 400 mm Senkrecht-Fräsmaschinen KON. 890 mm 275 mm 400 mm 1375 mm x 300 mm Waagerecht-Fräsmaschinen KON. 890 mm 250 mm 1500 mm x 400 mm 350 mm x 780 mm Bohrmaschinen KON. 30 mm 225 mm vertikal 590 mm 850 mm x 780 mm Bohrmaschinen KON. 55 mm 475 mm vertikal 590 mm 850 mm x 780 mm Drehmaschinen KON. 55 mm 475 mm vertikal 590 mm 850 mm x 780 mm Drehmaschine CNC 390 mm 1500 mm Werkstückgewicht 1000 kg 500 mm 500 kg Drehmaschine KON. 485 mm 1150 mm 1000 kg 500 kg 500 kg 500 kg Drehmaschine <t< td=""><td></td><td></td><td>х</td><td>У</td><td>Z</td><td></td><td></td></t<>			х	У	Z		
Fräszentrum CNC 4000 mm 600 mm 800 mm Rundtisch ø 320 Fräszentrum CNC 1600 mm 340 mm 510 mm 1600 mm x 400 mm Senkrecht-Fräsmaschinen KON. 890 mm 275 mm 400 mm 1375 mm x 300 mm Waagerecht-Fräsmaschinen KON. 1200 mm 300 mm 250 mm 1500 mm x 400 mm Bohrmaschinen KON. 30 mm 225 mm Verstellbereich Aufspannfläche Bohrmaschinen KON. 30 mm 225 mm Vertikal 590 mm 850 mm x 780 mm Bohrmaschinen KON. 55 mm 475 mm Vertikal 590 mm 850 mm x 780 mm Bohrmaschinen KON. 55 mm 475 mm Vertikal 590 mm 850 mm x 780 mm Bohrmaschinen CNC 390 mm 1500 mm Werkstückgewicht Drehamschine KON. 485 mm 11500 mm 1000 kg Drehmaschine KON. 500 mm 1000 mm 500 kg Drehmaschine KON. 640 mm </td <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td>							
Fräszentrum Senkrecht-Fräsmaschinen Senkrecht-Fräsmaschinen Waagerecht-Fräsmaschinen Won. Bohrmaschinen Bohrmaschine	Horizontal-Bohrwerk	CNC	2500 mm	2100 mm	2000 mm	1500 mm x 1800	8000 kg
Senkrecht-Fräsmaschinen Senkrecht-Fräsmaschinen Waagerecht-Fräsmaschinen Waagerecht-Fräsmaschinen Waagerecht-Fräsmaschinen Waagerecht-Fräsmaschinen Waagerecht-Fräsmaschinen Waagerecht-Fräsmaschinen KON. Bohrdurchmesser Bohrtiefe Verstellbereich Aufspannfläche Bohrmaschinen KON. 30 mm 225 mm vertikal 590 mm horizontal 520 mm vertikal 1245 mm horizontal 855 mm Werkstückgewicht Drehmaschine CNC CNC CNC 200 mm 1000 mm Drehmaschine KON. 485 mm 11500 mm Drehmaschine KON. 485 mm 11500 mm Drehmaschine KON. 500 mm 1000 mm Drehmaschine KON. 500 mm 1500	Fräszentrum	CNC	4000 mm	600 mm	800 mm	Rundtisch ø 320	
Senkrecht-Fräsmaschinen Waagerecht-Fräsmaschinen Waagerecht-Fräsmaschinen Wanderecht-Fräsmaschinen Waagerecht-Fräsmaschinen Bohrmaschinen KON. 30 mm 225 mm bohrmaschinen KON. 30 mm 225 mm bohrmaschinen KON. 30 mm 225 mm bohrmaschinen KON. 55 mm Wertikal 475 mm bohrmaschine CNC CNC CNC CNC CNC CNC CNC Drehmaschine KON. 500 mm 1500 mm 1000 mm Drehmaschine KON. 500 mm 1500 mm 1500 mm 1000 kg 500 kg Tohmaschine KON. Soo mm Tohmaschine Tohmaschine Soo mm Tohmaschine Tohmaschine Tohmaschine Tohmaschine Soo mm Tohmaschine Tohmasc	Fräszentrum	CNC	1600 mm	340 mm	510 mm		
Waagerecht-Fräsmaschinen KON. 1200 mm 300 mm 250 mm 1500 mm x 400 mm Bohrdurchmesser Bohrtiefe Verstellbereich Aufspannfläche Bohrmaschinen KON. 30 mm 225 mm vertikal 590 mm 850 mm x 780 mm vertikal 1245 mm vertikal 1200 mm vertikal 1500 mm vertikal 1500 mm Vertikal 1200 mm 1500 mm	Senkrecht-Fräsmaschinen	KON.	1120 mm	355 mm		1600 mm x 400 mm	
Bohrdurchmesser Bohrtiefe Verstellbereich Aufspannfläche Bohrmaschinen KON. 30 mm 225 mm vertikal 590 mm horizontal 520 mm vertikal 1245 mm horizontal 855 mm Bohrmaschinen KON. 55 mm 475 mm vertikal 1245 mm horizontal 855 mm Drehdurchmesser Drehlänge Werkstückgewicht Drehzentrum CNC 390 mm 1500 mm 1000 mm 500 kg Drehmaschine KON. 485 mm 1150 mm 1500 mm		KON.	890 mm	275 mm	400 mm	1375 mm x 300 mm	
Bohrmaschinen KON. 30 mm 225 mm vertikal 590 mm horizontal 520 mm vertikal 1245 mm horizontal 855 mm 850 mm x 780 mm PREHMASCHINEN Drehdurchmesser Drehlänge Werkstückgewicht Drehzentrum CNC 390 mm 1500 mm 1000 mm 500 kg Drehmaschine KON. 485 mm 1150 mm 1500 mm 500 mm 1500	Waagerecht-Fräsmaschinen	KON.	1200 mm	300 mm	250 mm	1500 mm x 400 mm	
Bohrmaschinen KON. 55 mm 475 mm vertikal 1245 mm horizontal 855 mm 850 mm x 780 mm Drehdurchmesser Drehlänge Werkstückgewicht			Bohrdurchmesser		Bohrtiefe	Verstellbereich	Aufspannfläche
DREHMASCHINEN Drehdurchmesser Drehlänge Drehlänge Drehkschine CNC Torehmaschine CNC CNC Torehmaschine CNC CNC CNC CNC CNC CNC CNC C	Bohrmaschinen	KON.	30 mm		225 mm		850 mm x 780 mm
Drehzentrum CNC 390 mm 1500 mm 1000 kg Drehmaschine CNC 200 mm 1000 mm 500 kg Drehmaschine KON. 485 mm 1150 mm 500 kg Drehmaschine KON. 500 mm 1500 mm 500 kg Drehmaschine KON. 500 mm 1500 mm 4000 mm 4000 mm 4000 mm 4000 mm 4000 mm 500 mm 500 mm 500 mm 840 mm 500 mm 8000 mm 500 mm <t< td=""><td>Bohrmaschinen</td><td>KON.</td><td colspan="2">55 mm</td><td>475 mm</td><td></td><td>850 mm x 780 mm</td></t<>	Bohrmaschinen	KON.	55 mm		475 mm		850 mm x 780 mm
Drehmaschine CNC CNC CNC CNC CNC CNC CNC CNC CNC CN	DREHMASCHINEN		Drehdurchmesser		Drehlänge		Werkstückgewicht
Drehmaschine Drehmaschine KON. Drehmaschine Breite Drehmaschine Drehmaschine Drehmaschine Drehmaschine Breite Drehmaschine Drehmaschine Drehmaschine Drehmaschine Breite Drehmaschine Dre	Drehzentrum	CNC	390 mm		1500 mm		1000 kg
Drehmaschine Drehmaschine Drehmaschine Drehmaschine KON. S00 mm S000 mm Drehmaschine KON. S90 mm S000 mm Drehmaschine KON. FON. FON. FON. FON. FON. FON. FON. F	Drehmaschine	CNC	200 mm		1000 mm		500 kg
Drehmaschine Drehmaschine Drehmaschine Drehmaschine KON. 590 mm 2000 mm Drehmaschine KON. 640 mm 2000 mm Drehmaschine KON. 680 mm 2000 mm Drehmaschine KON. 515 mm 4000 mm Drehmaschine KON. 840 mm 500 mm Schleifdurchmesser Schleiflg. Tischgrösse Breite Rundschleifmaschinen Flachschleifmaschinen Flachschleifmaschinen	Drehmaschine	KON.	485 mm		1150 mm		
Drehmaschine Drehmaschine Drehmaschine Drehmaschine Drehmaschine Drehmaschine Drehmaschine Drehmaschine KON. 680 mm 2000 mm 4000 mm 500 mm Consider the strength of the stre	Drehmaschine	KON.	500 mm		1500 mm		
Drehmaschine Drehmaschine Drehmaschine Drehmaschine Drehmaschine Drehmaschine Drehmaschine Drehmaschine Schleifdurchmesser Flachschleifmaschinen Flachschleifmaschinen KON. 640 mm 2000 mm 40000 mm 5000 mm Schleifdurchmesser Schleiflg. Tischgrösse Breite 515 mm 2000 mm 5000 mm x 1000 mm	Drehmaschine	KON.	500 mm		3000 mm		
Drehmaschine Drehmaschine Drehmaschine KON. 515 mm 4000 mm Tonehmaschine KON. 840 mm 500 mm Schleifdurchmesser Schleiflg. Tischgrösse Rundschleifmaschinen Flachschleifmaschinen Flachschleifmaschinen Flachschleifmaschinen Flachschleifmaschinen	Drehmaschine	KON.	590 mm		2000 mm		
Drehmaschine KON. 515 mm 4000 mm 500 mm Schleifdurchmesser Schleiflg. Tischgrösse Breite Rundschleifmaschinen Flachschleifmaschinen Flachschleifmaschinen S00 mm 500 mm	Drehmaschine	KON.	640 mm		2000 mm		
Drehmaschine KON. 840 mm 500 mm Rundschleifmaschinen 515 mm 2000 mm Flachschleifmaschinen 515 mm 2000 mm 500 mm x 1000 mm	Drehmaschine	KON.	680 mm		2000 mm		
Schleifdurchmesser Schleiflg. Tischgrösse Breite Rundschleifmaschinen Flachschleifmaschinen 515 mm 2000 mm 500 mm x 1000 mm	Drehmaschine	KON.	515 mm		4000 mm		
Rundschleifmaschinen 515 mm 2000 mm 500 mm x 1000 mm	Drehmaschine	KON.	840	mm	500 mm		
Flachschleifmaschinen 500 mm x 1000 mm			Schleifdu	rchmesser	Schleiflg.	Tischgrösse	Breite
	Rundschleifmaschinen		515 mm		2000 m <u>m</u>		
						500 mm x 1000 mm	
							3 mm – 22 mm